
О внесении изменений в Поло-
жение об условиях оплаты 
труда руководителей муници-
пальных унитарных пред-
приятий при заключении с 
ними трудовых договоров, 
утверждённое постановлением 
администрации района от  
22 июля 2011 г. № 608 

В целях уточнения отдельных положений системы оплаты труда 

руководителей муниципальных унитарных предприятий при заключении с 

ними трудовых договоров 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий при заключении с ними трудовых 

договоров, утверждённое постановлением администрации района от 22 июля 

2011 г. № 608 (далее — Положение), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2. Величина минимальной месячной тарифной ставки 1 разряда рабочего 

основной профессии для расчета должностного оклада руководителя предприятия 

устанавливается нормативным правовым актом администрации района.»; 

1.2. в пункте 2.4.1. таблицу изложить в следующей редакции: 

« 
Группы 

предприятий по 
численности 
работников 

Списочная численность на 
предприятиях на 1 число месяца, в 

котором заключается 
(пересматривается) трудовой 

договор, человек 

Кратность к величине тарифной 
ставки 1 разряда рабочего 
основной профессии на 

предприятии 

I до 25 3 

II от 26 до 50 4 

III от 51 до 100 5 

IV свыше 101 6 

» 

  12.04.2021 205 



2 

44320 

1.3. пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6. Изменение ранее установленного размера должностного оклада 

руководителя может осуществляться в связи с изменением величины 

минимальной месячной тарифной ставки 1 разряда рабочего основной 

профессии путем внесения изменений в трудовой договор в письменной форме. 

При ухудшении финансово-экономических показателей деятельности 

предприятия в календарном году, предшествующем году установления 

должностного оклада руководителя, размер должностного оклада руководителя 

не пересматривается в сторону увеличения.»; 

1.4. пункт 3.1.1.3. изложить в следующей редакции: 

«3.1.1.3. единовременные выплаты: 

- в связи с профессиональным праздником «День энергетика»; 

- в связи с юбилейными датами (50 и далее кратное 5 количество лет со 

дня рождения);  

- в связи с профессиональным праздником «День энергетика», 

Международным женским днем, Днем защитника Отечества. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

И.п. главы муниципального района – 
главы администрации Александровского 
муниципального района                                                            М.Г. Степанова 

 

 
 

    

http://www.aleksraion.ru/

